
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М  /Р ,
с. Солонешное

О внесении изменений в Приложение № 2 
постановления Администрации района от 
18.06.2021 № 233 «О создании
эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 
муниципального образования
Солонешенский район»

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 
23.09.2016 № 325-13с «Об организации планирования и проведения
эвакуационных мероприятий в Алтайском крае», в целях корректировки плана 
гражданской обороны Солонешенского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 постановления Администрации 
района от 18.06.2021 № 233 «О создании эвакуационной (эвакоприемной) 
комиссии муниципального образования Солонешенский район».
Приложение № 2 постановления изложить согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных 
нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить на 
официальном сайте Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района Осетрову С.В.

И. о. главы Администрации района С.В. Осетрова



Приложение № 2
к постановлению 
Администрации района
ОТ 0$, *JU

СОСТАВ

Эвакуационной (эвакоприемной) комиссии муниципального образования Солонешенский район

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность ~ ^Занимаемая должность на основной работе в составе комиссии г
1 2 3

1. Руководство эвакуационной комиссией.

1 Осетрова Светлана 
Викторовна

Председатель
комиссии Заместитель главы Администрации района

2 Ветчинкин Александр 
Анатольевич

Заместитель 
председателя комиссии Управляющий делами Администрации района

о
Попова Любовь Ивановна Секретарь комиссии Главный специалист комитета по экономике, 

предпринимательству, туризму и труду Администрации района
2. Группа оповещения и связи

1
Мерчалов Иван Григорьевич Начальник группы

Ведущий инженер ЛТЦ Солонешенский район МЦЭТ г. 
Белокуриха Алтайский филиал ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию)

2 Воронцов Сергей Сергеевич Член комиссии Начальник отдела компьютерного обеспечения Администрации 
Солонешенского района j



I 3. Группа первоочередного жизнеобеспечения населения

11 1 Саклакова Маргарита 
j Сергеевна Начальник группы Председатель Совета Солонешенского РПС 

(по согласованию)
2 I

Зубова Светлана Ивановна Заместитель начальника группы
Главный специалист комитета по экономике, 
предпринимательству, туризму и труду 
Администрации района

3 Макарова Галина Тимофеевна Член комиссии ИП Макарова Г.Т. (по согласованию)

4. Группа дорожного и транспортного обеспечения

1 Запольская Ирина Андреевна Начальник группы Начальник управления муниципальным 
имуществом

2 Пашко Александр 
Михайлович

Заместитель начальника группы Начальник ГУП ДХ АК «Юго-Восточное 
ДСУ» «Филиал Солонешенский»

5. Группа учета эваконаселения и информации

1

Начальник группы

Начальник отдела пособий, компенсаций и 
других социальных выплат управления 
социальной защиты населения по г. 
Белокурихе и Солонешенскому району (по 
согласованию)

2 . Бунькова Юлия Григорьевна Член комиссии Начальник отдела по спорту Администрации 
района

6. Группа организации размещения эваконаселения

1 1

Головина Ольга Ивановна ! Начальник группы Председатель комитета по образованию и 
делам молодежи Администрации района

2 Волкова Галина 
Владимировна Заместитель начальника группы Председатель комитета по культуре 

Администрации района
3 Трушникова Ирина 

Валерьевна
Член комиссии

1!
t

Главный специалист комитета по 
образованию и делам молодежи 
Администрации района



Князева Анастасия Ивановна Член комиссии
| Главный специалист комитета, по 
| образованию и делам молодежи 
[ Администрации района________

7. Группа обеспечения общественного порядка
1

Свиридов Сергей Николаевич Ответственный за медицинское 
обеспечение эвакуационных мероприятий

Главный врач КГБУЗ «Солнешенская ЦРБ» 
(по согласованию)

2
Гречишникова Анастасия 
Алексеевна

Представитель отдела военного 
комиссариата по Солонешенскому району

Старший помощник военного комиссариата 1 
по учету и комплектованию 

мобилизационными, людскими и 
транспортными ресурсами (по согласованию)


